



GMINA MIEROSZÓW
58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1
e-mail: urząd@mierzoszow.pl
tel.: 0 74 84 94 300, fax: 0 74 84 94 323

Mieroszów, dnia 06.12.2016 r.

GPIIOŚ.271.24.1.2016

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: **Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Mieroszów w latach 2017-2018**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający informuje o pytaniu dot. treści SIWZ, jakie wpłynęło od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

1)

Pytanie:

Do cz. II pkt 1 - w zdaniu zaczynającym się od Uwaga, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę co najmniej 2 kierowców pojazdów oraz 2 ładowaczy a także 1 osoby koordynującej zadania na podstawie umowy o pracę. Z zapisu tego wynika, że Zamawiający dopuszcza wykonywanie tych czynności przez Podwykonawcę, jeżeli ten zatrudnia wskazane osoby na zasadzie umowy o pracę. Pytanie, czy w przypadku działalności gospodarczej podwykonawca, który zatrudnia ładowaczy i kierowców, może sam (osobiście) również wykonywać pracę jako kierowca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza pełnienia funkcji kierowcy przez podwykonawcę prowadzącego działalność gospodarczą pod warunkiem spełnienia pozostałych przesłanek.

2)

Pytanie:

Do cz. III pkt 1 litera c: Zamawiający pisze o jednej usłudze wykonanej na podstawie jednej umowy lub jednego zadania inwestycyjnego. Czy przez zadanie inwestycyjne Zamawiający rozumie umowę na odbiór odpadów i transport do miejsca zagospodarowania?

Odpowiedź:

Zawarte w cz. III pkt 1 lit. c SIWZ sformułowania należy traktować adekwatnie do sytuacji, tj. w przypadku usług, jako usługi, a w przypadku zadań inwestycyjnych jako zadania inwestycyjne. Zgodnie z cz. III pkt 1 lit. c SIWZ wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał /zakończył w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną usługę odbierania i transportu odpadów komunalnych do miejsca ich zagospodarowania w łącznej ilości co najmniej 1500 Mg/rok.

12

3)

Pytanie:

Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia wykonawcy o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w 2 różnych terminach. Z Cz. III pkt 6.2.4 wynika, że oświadczenie trzeba złożyć w terminie nie krótszym niż 5 dni od wezwania przez Zamawiającego, a z cz. III pkt 11 wynika, że wykonawca ma złożyć takie oświadczenie bez wezwania w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust 3 Pzp. Bardzo prosimy o informację, czy wykonawca ma składać to oświadczenie 2 –krotnie?

Odpowiedź:

Oświadczenie takie należy złożyć zgodnie z zapisami cz. IV pkt 11 SIWZ w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 3 ustawy Pzp. Termin 5 dniowy odnosi się do sytuacji gdy Zamawiający wystąpi do wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, o złożenie dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust 1 Pzp. W sytuacji gdy Wykonawca złożył prawidłowe oświadczenie o przynależności bądź braku przynależności do grupy kapitałowej w terminie wspomnianych wyżej 3 dni, Zamawiający nie wystąpi z ponownych żądaniem złożenia dokumentu.

4)

Pytanie:

Bardzo prosimy o wyjaśnienie zasadności kryterium nr 2 tj. kryterium pozacenowego, za które wykonawca otrzyma aż 40 % punktów. Czy zadeklarowanie posiadania dodatkowych pojazdów o normie emisji spalin EURO 3 zapewni Zamawiającemu usługę o podwyższonym standardzie w zakresie aspektów środowiskowych? Nowoczesne pojazdy posiadają normę emisji spalin Euro 5 czy nawet 6, a norma EURO 3 jest już technologią raczej przestarzałą.

Odpowiedź:

Kryterium zostało ustalone w oparciu o art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.). Pojazdy muszą spełniać standardy emisji spalin przewidziane normą minimum EURO 3, a więc mogą spełniać także standardy wyższych norm.

5)

Pytanie:

Zgodnie z OPZ wykonawca ma przekazywać wszystkie odebrane odpady do instalacji o statusie RIPOK w Lubawce. Czy dotyczy to również wszystkich odpadów z PSZOK? Czy Zamawiający ma zapewnienie od RIPOK w Lubawce o przyjęciu wszystkich odpadów z gminy Mieroszów co do rodzaju i ilości określonych w niniejszym zamówieniu?

Odpowiedź:

Gmina Mieroszów posiada umowę z podmiotem prowadzącym RIPOK na przyjęcie, przemieszczanie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odpadów zielonych i pozostałości z sortowania przeznaczonych do składowania.

6)

Pytanie:

Zgodnie z OPZ wykonawca ma wyposażyć PSZOK zlokalizowany przy ul. Wolności 27a w Mieroszowie w pojemniki i kontenery oraz prowadzić PSZOK. Bardzo prosimy o szczegółowe wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez „prowadzenie PSZOK” ?

Odpowiedź:

Zamawiający ustalił szczegółowe zapisy dotyczące PSZOK w OPZ, ponadto kwestie związane z prowadzeniem punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych reguluje m.in. zapis art. 9ea ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.).

7)

Pytanie:

Czy teren wskazany jako lokalizacja PSZOK należy do Gminy Mieroszów i czy w związku z tym wykonawca zwolniony jest z wystąpienia do właściwego Starosty o decyzję na zbieranie odpadów na PSZOK ?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.) z uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów zwalnia się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie przez gminę lub wspólnie z inną gminą lub gminami. Właścicielem terenu, na którym prowadzony ma być PSZOK jest Gmina Mieroszów ale został oddany w wieczyste użytkowanie innemu podmiotowi. Stosownie do zapisów OPZ prowadzenie PSZOK leży po stronie Wykonawcy, a więc wszelkie kwestie prawne związane z jego prowadzeniem, m.in. uzyskanie decyzji na zbieranie odpadów, należą do podmiotu, który będzie świadczył usługę.

8)

Pytanie:

Z OPZ wynika, że wykonawca obsługuje tylko PSZOK w zakresie wyposażenia w kontenery oraz obsługi mieszkańców (przyjmowanie odpadów i ich ewidencjonowanie) a nie prowadzi PSZOK. Nie ma bowiem zapisów w OPZ dotyczących obowiązków przypisanych ustawowo Prowadzącym PSZOK np. sporządzanie rocznych sprawozdań zgodnie z art. 9na ust 1-3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (z którego zwolnione są Gminy prowadzące PSZOK) czy posiadanie decyzji na zbieranie odpadów na terenie PSZOK. Bardzo prosimy o potwierdzenie, czy interpretacja wykonawcy jest prawidłowa?

Odpowiedź:

Obowiązek prowadzenia PSZOK wynika ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) w tym, m.in. z przywołanego jw. art. 9ea, oraz zapisów OPZ, m.in. ust. 2 pkt 2 tiret szóste i siódme oraz ust. 7.

ZASTĘPCA BURMISTRZA


Rafał Dzimira

Opracował

Jakub Stolicki

Referat Gospodarki Przestrzennej,
Inwestycji i Ochrony Środowiska